令和 6 年 12 月 4 日

教職員 各位

紀要編集部会部会長 河田 敦子

紀要第 65号の原稿募集について（通知）

平素より紀要の刊行にご協力いただき、御礼申し上げます。

この度、令和 7 年度東京家政学院大学紀要第 65号の原稿を募集します。投稿

希望者は下記に留意して、原稿のご提出をお願いいたします。

記

■原稿作成

１．原稿は、Microsoft Word によって作成すること。

２．投稿内規及び執筆要項に準拠し、完全原稿を提出する。

３．校正段階での原稿内容の変更は認められない。

４．ヒト（人）を対象とする研究は、倫理審査委員会の承認を得、その旨論文中

に明記すること。

５．動物実験を実施する研究は、動物実験委員会の承認を得、その旨論文中に明

記すること。

■原稿提出形態

１．印字原稿 1 部

２．論文データ

３．論文 PDF データ……「所属及び執筆者名あり」のものと

「所属及び執筆者名なし」のものの 2 種類

４．投稿原稿提出書………データと印字したものの両方

５．紀要原稿用封筒表紙…データと印字したものの両方

■原稿提出先 学務部学務室

■原稿提出締切日 令和 7 年 3 月 21 日（金）17 時 厳守

■そ の 他

１．紀要原稿様式のテンプレートに沿って作成してください。

２．紀要委員会で原稿を審査した結果、原稿の訂正・加筆等をお願いする事が

あります。

３．「電子化公開許諾書」は論文受理後にご提出ください。

４．本件に関する照会は、学務室 荒井（内線 3332）までお問い合わせ

ください。

本件についての様式等は本学図書館ホームページ「利用案内」→「学生用・教職員

用・利用案内」中の「 2．紀要の原稿募集について」

（https://www.kasei-gakuin.ac.jp/facilities/kasei-library/gakunai/#co-index-

7）に掲載しています。

※100 周年記念号をもって他大学および他機関への冊子体の送付を止め、インターネッ

ト上で閲覧していただくことに切り換えることにしました。紙媒体の冊子は印刷数を少

なくし、国会図書館および学内希望者への提供と図書館保存のために作成する予定です。

以 上